
 

 

 

 

JAK W 5 KROKACH ZAŁOŻYĆ 
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Jakie certyfikaty i oznaczenia uprawniają do rejestracji? 

To w sumie kilkanaście certyfikatów, które są uznawane przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a każdy z nich 
określa konkretne walory jakościowe i produkcyjne danego produktu. Aby ułatwić ich identyfikację i zrozumienie, 
pogrupowaliśmy je w pięć zbiorów. 

Pierwszy z nich to CERTYFIKOWANE PRODUKTY REGIONALNE. Żywność wytwarzaną w ramach opisanych 
poniżej czterech systemów cechuje wyjątkowa jakość dzięki miejscu i wieloletniej tradycji wyrobu. Jeśli na 
wybieranych produktach znajdziesz poniższe oznaczenia, to wiedz, że powstały one zgodnie z regionalną recepturą, 
a ich jakość nawiązuje do tradycji i historii danego regionu. Dzięki temu, że producenci wytwarzający żywność w 
ramach tego systemu spełniają określone normy produkcyjne, a ich praca jest na bieżąco kontrolowana, jakość 
oferowanych przez nich produktów jest powtarzalna i na najwyższym poziomie. 

   

 

Drugi zbiór to CERTYFIKOWANE PRODUKTY EKOLOGICZNE. Zamieszczany na etykietach znak jakości wraz z 
numerem certyfikatu potwierdza, że produkt jest wolny od zanieczyszczeń, chemii i GMO oraz wytworzony z 
dbałością o środowisko naturalne ze szczególnym uwzględnieniem łączenia przyjaznych środowisku praktyk 
gospodarowania, wspomagania wysokiego stopnia różnorodności biologicznej, wykorzystywaniu naturalnych 
procesów oraz zapewnianiu właściwego dobrostanu zwierząt. Wytwórcy żywności ekologicznej spełniają bardzo 
restrykcyjne normy produkcyjne, a ich praca jest na bieżąco kontrolowana, dzięki czemu ich produkty cechują się 
najwyższą na rynku jakością. 

 

Trzeci zbiór to CERTYFIKOWANE PRODUKTY SPOŻYWCZE, Żywność oznaczona poniższymi znakami daje 
gwarancję jakości dzięki stosowaniu określonych, rygorystycznych metodyk i zasad produkcji, ze szczególnym 
uwzględnieniem jakości i pochodzenia surowca, z którego jest produkowana. Udział producentów w tych 
systemach przekłada się również na nadzorowanie kolejnych etapów procesu produkcji i zapewnienie zawsze tej 
samej jakości.  

 

    



 

 

 

 

Czwarty zbiór to PRODUKTY SPOŻYWCZE Z OZNACZENIAMI. Sygnowane poniższymi znakami produkty 
spożywcze nie powstają w ramach systemów jakości, ale posiadają konkretne cechy, które je wyróżniają. Są to takie 
walory jak pochodzenie surowców użytych do produkcji czy tradycyjne metody wytwarzania.  

 
 

  
 

 

Piąty zbiór to PRODUKTY OD ROLNIKA. Od początku 2017 roku rolnicy mają możliwość sprzedawania 
produkowanej przez siebie żywności bezpośrednio konsumentom, czyli nie w sklepach czy przez pośredników, ale 
wprost klientom końcowym. I chociaż produkowana w ten sposób żywność nie musi posiadać oznaczeń, to w 
rzeczywistości odróżnić ją można poprzez bezpośrednią formę zakupów, a na Polska Smakuje dzięki następującemu 
znakowi 

 



 

 

Krok 1 

Profil wystawcy można założyć tylko z poziomu strony 

internetowej, dlatego wejdź na www.polskasmakuje.pl 

  



 

 

Krok 2 

Kliknij w górnym prawym menu  

rejestracja wystawcy. 

  



 

 

Krok 3 

Wypełnij formularz rejestracyjny i uzupełnij 

wszystkie pola obowiązkowe oznaczone gwiazdką. 

 

 

 



 

 

 
 

Po wypełnieniu wszystkich obowiązkowych pól 

kliknij zarejestruj się.  



 

 

Krok 4 

Po zarejestrowaniu się na podany przez Ciebie adres 

e-mail zostanie automatycznie wysłany mail 

potwierdzający założenie profilu wystawcy. 

Aby go zweryfikować, kliknij załączony link. 

  



 

 

Krok 5 

Wejdź ponownie na Polska Smakuje i uzupełnij 

profil wystawcy o dane firmy i produkty. 

Wypełnij wszystkie pola obowiązkowe oznaczone 

gwiazdką. 



 

 

Jeśli jesteś producentem żywności, musisz wgrać 

zdjęcia certyfikatów jakości lub oznaczeń 

przyznanych wytwarzanym przez Ciebie produktom i 

podać datę ich obowiązywania (jeżeli jest wymagana) 
 

 



 

 

Każdemu dodanemu produktowi musisz przypisać 

wgrany wcześniej certyfikat jakości lub oznaczenie 

  



 

 

Po dodaniu wszystkich obowiązkowych informacji 

kliknij zakończ rejestrację. 

 

Twój profil wystawcy będzie widoczny po akceptacji 

administratora Polska Smakuje. 



 

 

Szczegółowy opis zasad rejestracji i warunków 

obecności na Polska Smakuje znajdziesz 

w opublikowanym na stronie Regulaminie oraz 

artykułach pomocniczych. 
 

 
  



 

 

Jeśli potrzebujesz pomocy przy rejestracji, skontaktuj 

się z nami: polskasmakuje@kowr.gov.pl 
  



 

 

 
 
Numery kontaktowe do wojewódzkich administratorów 
aplikacji Polska Smakuje: 

 
 692 433 950 

 668 136 430 

 (58) 300 48 41 wew.186 

 
 
  



 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


